



## 23'ünden sonra ne olacak

04.06.2019



YSK'nın son kararı hakikaten pes dedirtti! Pes yani!.. Bu işin sadece çivisi çıksa iyi, artık suyu da çıktı. Önceki akşam arefe günü Medyaskop'un ana haberinde Gökçe Çiçek Köseadağı'nın konuyla ilgili sorusuna yanıt verirken aklıma ilk gelen metafor bu oldu! Gerçekten de hukuk oldu 'guguk'!

Sorunlu görülüp soruşturma geçiren sandık kurulu mensupları yine görev yapacak! E, o zaman neden iptal edip seçimi, mazbatayı geri aldınız? Üstelik kullanılan oylarla ilgili sorun yokken! Madem iptal ettiniz sandık kurulu üyeleri yüzünden, o halde neden aynı üyelerle neden seçime gidiyorsunuz? 11'de 7'nin hakikaten hukuku ayaklar altına aldığı bir süreçten geçiyoruz ve çok şükür ki İstanbul seçmeninin bu ağır kusurları onarma, telafi etme şansı var 23 Haziran'daki İstanbul Büyükşehir tekrar seçiminde.

### SEÇMENİN SORUMLULUĞU, İMAMOĞLU'NUN AVANTAJLARI

İstanbul seçmeninin sorumluluğu çok büyük, daha da tarihi önemde şimdi. Birincisi, bir haksızlığı telafi edecek. Mazbatayı 18 günlük sahibine, Ekrem İmamoğlu'na yeniden verecek. İkincisi, verdiği oylarla YSK'nın zedelediği hukukun üstünlüğü ilkesini onarıp bir yanlışlığı sandıkta düzelterek. 31 Mart'taki seçime katılım yuvarlak olarak yüzde 83 olmuştu. Bu kez tekrar seçimde sandığa gitmeyen ve yaklaşık yüzde 17'ye karşılık gelen 1,700,000 seçmenin ne kadarı sandığa gidecek? Önemli soru bu... Ölçümlere göre bu oranın tam yarısı sandığa hiç ilgi duymayanlar. Geri kalan yarısının 500 bini önceden Ak Parti'ye oy verenler, 350 bini ise çoğunluğu CHP'ye olmak üzere İyi Parti ve HDP'ye oy verenler. Haliyle, söz konusu yayında da belirttiğim gibi İmamoğlu'nun geri kalan sürede çalışmasının sıklet merkezini sandığa gitmeyen seçmen grubu üzerinde yoğunlaştırması kaçınılmaz. Bir diğer yoğunlaşacağı kesim ise İstanbul'un tüm ilçelerindeki mahallelerde Millet İttifakı'nın geride olduğu mahalleler olmalı. Elindeki veri ve analizler pusulası olacak ve işaret ettiğim gibi yürüyecek. Bayramın ikinci günü Karadeniz'de olması mantıklı. Çünkü İstanbul'daki Karadeniz'le bağları olan seçmen bayram tatilinde Karadeniz'de. Köyler, kasabalar, yaylalar İstanbul seçmeniyle dolu. Onlarla kucaklaşmak ve onların dönüp oylarını kullanmasını sağlamak önemli.

İmamoğlu'nun önemli bir avantajı da ortadaki seçmenin, hatta az da olsa Cumhuriyet İttifakı seçmeninin mazbata iptalini haksız bulması gibi bir vicdani kanaate sahip olmasıdır. Bir vanatajı daha var; o da "İyi aday ama kazanamaz" diyen seçmen grubunun bu kez "Demek kazanabiliyor, bu kez ben de oy vereyim" diyecek olması.

Yalnız İmamoğlu'nun seçime kalan sınırlı sürede dikkat etmesi gereken birkaç nokta var. Her topa girmesinin gereği yok. Yandaş kanallarda provokatif yayıncılarla kaybedecek zamanı yok. Görece ortadaki ve tarafsız yayın kuruluşlarında ortadaki ve sandığa gitmeyen seçmene, Ak Parti'ye de meyli olan ama kemikleşmemiş seçmene anlatacakları daha önemli. Beden dilini biraz daha kampanyasının ilk dönemlerine bakarak revize etmesinde, jest ve mimiklerini kontrol etmesinde yarar var.

### AK PARTİ NE YAPIYOR?

Bu arada Ak Parti ve yedeğindeki MHP de Cumhuriyet İttifakı olarak boş durmuyor. Tekrar seçimde 2015'teki tekrar seçimde

yaptığı gibi ülkedeki iklimle oynuyor. Kılıçdaroğlu'na ve iki gazeteciye dönük saldırıların başka ne anlamı olabilir? Çok şükür ki seçmen, toplum ve saldırıya uğrayanlar sağduyulu da bu işler fazla ilerleyemiyor. Ayrıca Ak Parti bu kez İstanbul'u konuşmaya, beka sorunundan söz etmemeye, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ı geride tutup aday Yıldırım'ı öne çıkarmaya gayret ediyor. Başka?.. İmralı'ya avukat gönderip mesaj getirtiyor sekiz yıl sonra ve Kürt kökenli seçmenin kafasını karıştırmaya çalışıyor. Yeni çözüm süreci telaffuz ediliyor!

## **SEÇMEN KOYUN DEĞİL**

Peki seçmen bunları yer mi? Vallahi yemez! Çünkü seçmen artık değişim istiyor. 23 Haziran tekrar seçimi sadece İstanbul seçimi değil. İstanbul, Türkiye'nin sadece beşte biri değil, idari yapı dışında herşeyin merkezi. O yüzden İstanbul seçimi aynı zamanda bir Türkiye seçimi olacaktır ister istemez. "İstanbul'a ihanet" edenlerin Türkiye'yi de başta FETÖ'yü Türkiye'nin başına bela ederek ve bumerang olan saçma sapan Suriye politikasıyla, inşaata endeksledikleri ekonomiyi yerle bir ederek nasıl sıkıntıya düşürdükleri açıkça ortada. İçeride mali portesiyle de can sıkı 4 milyon Suriyeli onca işsizimiz, bakıma ve yardıma muhtacımız varken; 900 kilometrelik güneydeki Suriye sınırımızda güvenlik sorunu, Doğu Akdeniz'de ısınan ve çıkarlarımızı baltalayan zafiyet; Rusya-ABD tahtıravallisine oturtulmaya çalışılan evlere şenlik bir dış politika...

## **23 HAZİRAN'DAN SONRASI**

İstanbul seçimini İmamoğlu'nun yeniden kazanması Atatürk'ün temellerini attığı Türkiye Cumhuriyeti'nin de restorasyonu için çığır açacaktır. Diyeceksiniz ki, "Bu bir genel seçim değil ki?". Evet, değil, ama muhalefetçe iyi yönetilecek İstanbul ve diğer büyük metropoller Millet İttifakı'nın genel iktidar için de önünün açılması, Ak Parti'nin altındaki toprağın kayması demektir. 23 Haziran, çek-balans sistemini kaldıran iktidara otomatik olarak çek-balans ayarı getirecektir. İktidar geri çekilecek, bürokrasi alternatifi ayak seslerini duydukça iktidarla muhalefet arasında ister istemez denge kuracaktır. Bu tablo siyasi olarak da hareketlenmeye yol açacaktır. MHP'nin bu tablodan etkilenmemesi olanaksız. Ki, bu partinin daha önce de TBMM seçiminde Türkş döneminde bile CHP ile işbirliği yapmışlığı var. Dr. Bahçeli'nin DSP ile koalisyon kurmuşluğu, CHP ile daha 2014'te ortak cumhurbaşkanı adayı çıkarmışlığı var. Aynı zamanda Ak Parti gemisi de su almaya başlayacaktır. Daha önceki yıllarda 2012-2016 arasında kısa vadede değil ama orta ve uzun vadede iktidar blokunda sert olmasa da kırılmalar, çatlama olabileceğini not etmişim Odatv'deki yazılarımda. İşte şimdi orta vadedeyiz ve ufak tefek çatlamlar başladı. Tabii bu çatlakların çatırdamaya, kırılmaya dönüşmesi biraz daha zaman alacak. 23 Haziran'da Yıldırım'ın kaybetmesiyle bu çatlağın derinleşmesinin nesnel koşulları güçlenecek. Ak Parti'deki çatlakları derinleştirmeye aday başka bir olgu da bu partinin "seçimle gelen, seçimle giden ve muhalefete geçen, şartlar oluştuğunda yeniden iktidara gelecek" bir karakter sergilmedeki zafiyeti. Maalesef Ak Parti'nin şu andaki algısı, görüntüsü "seçimle gelen ama seçimle gitmek istemeyen, katbetse bile kazanana kadar oynamak isteyen" şekilde. Erdoğan'ın Tunus örneğini benimseyip "Müslüman Demokrat" mı, yoksa İhvan'laşarak demokrasiden mi uzaklaşacağı Ak Parti'nin temel sorunsallarından birisi kanımca hep yazdığım gibi.

Tabii 23 Haziran'da muhalefetin yeniden kazanması aynı zamanda bir erken seçim de gündeme getirmeye aday. İktidar daha fazla kan kaybetmeden erken seçime gidebilir. Muhalefetin ise erken seçime sıcak bakmayacağı açık. Ancak iktidar dayattıktan ve istedikten sonra muhalefetin de erken seçimden kaçmayacağını da not edelim.

## **KRİZ VE ANAHTAR**

Daha önce de yazdığım gibi rejim ve yönetim krizi derinleşerek sürüyor. Bunun göbeğinde de partili cumhurbaşkanlığı sistemi yer alıyor. Aşırı kutuplaşma Türkiye'ye zarar veriyor. En güzeli, erken ya da zamanında genel seçimin iki ittifakın uzlaşmasıyla sistemin de restorasyonu ve bu doğrultuda meciste yapılacak anayasa değişiklikleri... Kuvvetler ayrılığına dayalı; hukukun üstünlüğünü, laikliği esas alan parlamenter demokrasi Türkiye için en ideali. İyi kurulacak koalisyonlar da, demokrasinin getireceği tek parti iktidarlara da demokrasi ve güçlü Türkiye için yararlıdır. Yeter ki seçimle gelip seçimle

gitmek; gelince dięerini kapatmayı düşünmeyecek siyasi partiler olsun. İnşallah İstanbul tekrar seçimi bütün bu güzel gelişmelerin önünü açacak bir anahtar olacak. Türkiye'den umutluyum. Türkiye'nin küçümsenmeyecek parlamenter demokrasi deneyimi var. Bilgi birikimi var. Kaynakları devasa. Stratejik bir coğrafyası var. Tarihi ve diplomasi birikimi var. Atatürk'ün kurucu iradesi ve liderliği ölümünün üzerinden 81 yıl geçse de hala çok güçlü. Ayaęa kaldırıldığında kendine yetecek her şeyi var. Genç ve dinamik bir nüfusu var. Daha ne olsun.

Tüm okurlarımın Şeker (Ramazan) Bayramını gönülden kutluyorum.

**Muzaffer Ayhan Kara**

**Odatv.com**



**M. Ayhan Kara**



## Dięer Yazıları

*Altay yeni statta ilk maęta kayıp*

11.12.2021

*"Bay Gol"den son mesaj*

08.12.2021

*Büyük acıya rağmen maęa çıktı*

06.12.2021

*Göztepe orada lider*

02.12.2021

*Üç büyükler Trabzon'a çalıştı*

29.11.2021

*AKP'de Mustafa Denizli ismine tepki*

28.11.2021

Tüm Yazıları

## Popüler Yazılar



**Müyesser Yıldız**

*TESUD Başkanına neler soruldu?*

30.06.2021



**Dr. Hüseyin Nazlıkul, M.D. PhD.**

*Hastalıklara karşı direnç nasıl artırılır*

03.10.2021



**Salih Sekin Sevin**

*Pandemi bahaneleri oldu... Restoranlar bizi ya...*

03.10.2021



**Rafael Sadi**

*O kritik ziyaretin arka planı*

03.10.2021



**Yusuf Yavuz**

*Yeni plan devrede*

17.06.2021



**Soner Yalçın**

*Tehdit etmeyin*

18.06.2021



**Soner Yalçın**

*Tunus'un foncuları*

28.07.2021



**Soner Yalçın**

*Erdoğan'ın öfkесinin sebebi*

26.10.2021



**Sami Menteş**

*Milli Eğitim Bakanı yalan söylüyor*

25.06.2021



**Soner Yalçın**

*Ata'nın çocukları: 68 Kuşağı*

30.06.2021

#### İletişim

Haber Merkezi: 0 216 449 32 00

Faks: 0 216 449 32 00

Mail: info@odatv.com

#### İletişim

Künye

Gizlilik Sözleşmesi ve Koşullar

Mobil Uygulamalar





Reklam

Reklam: 0 216 449 32 00

reklam@odatv.com

© 2021, Oda TV. Tüm haklar saklıdır.



ANA SAYFA

YAZARLAR

VIDEO

FOTO GALERİ

ARŞİV

KATEGORİLER

